



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2022 года

№ 119-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

цифры «26 781 742 212,94» заменить цифрами «27 513 685 604,61»;

цифры «6 415 453 627,68» заменить цифрами «6 515 453 627,68»;

цифры «7 253 260 006,31» заменить цифрами «7 405 008 506,98»;

цифры «3 393 582 446,50» заменить цифрами «3 913 777 337,50»;

цифры «254 598 700,00» заменить цифрами «294 598 700,00»;

цифры «845 465 057,70» заменить цифрами «905 465 057,70»;

цифры «19 904 000,00» заменить цифрами «79 904 000,00»;

цифры «2 039 466 497,36» заменить цифрами «6 544 499 952,30»;

в абзаце двадцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 2 570 158 250,90 руб.;

2022 год – 1 930 235 204,04 руб.;

2023 год – 4 640 000,00 руб.»;

2) в разделе 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Принятие программных документов, таких как государственная программа Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 1661 (далее – федеральная программа развития физической культуры и спорта), Стратегия развития физической

культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 3081-р (далее – Стратегия), Стратегия социально-экономического развития Омской области до 2025 года, утвержденная Указом Губернатора Омской области от 24 июня 2013 года № 93, ставит перед Минспортом Омской области новые задачи.»;

в абзаце шестом слова «Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 августа 2009 года № 1101-р» заменить словами «Стратегией»;

в абзаце седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 6:

цифры «26 781 742 212,94» заменить цифрами «27 513 685 604,61»;

цифры «6 415 453 627,68» заменить цифрами «6 515 453 627,68»;

цифры «7 253 260 006,31» заменить цифрами «7 405 008 506,98»;

цифры «3 393 582 446,50» заменить цифрами «3 913 777 337,50»;

цифры «254 598 700,00» заменить цифрами «294 598 700,00»;

цифры «845 465 057,70» заменить цифрами «905 465 057,70»;

цифры «19 904 000,00» заменить цифрами «79 904 000,00»;

цифры «21 912 094 673,48» заменить цифрами «22 448 639 940,35»;

цифры «4 869 647 539,46» заменить цифрами «5 065 045 664,26»;

цифры «2 039 466 497,36» заменить цифрами «6 544 499 952,30»;

в абзаце двадцать пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 2 570 158 250,90 руб.;

2022 год – 1 930 235 204,04 руб.;

2023 год – 4 640 000,00 руб.»;

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

цифры «21 912 094 673,48» заменить цифрами «22 448 639 940,35»;

цифры «6 252 434 218,00» заменить цифрами «6 352 434 218,00»;

цифры «6 787 359 902,39» заменить цифрами «6 955 260 269,26»;

цифры «3 195 108 048,50» заменить цифрами «3 503 752 948,50»;

цифры «254 598 700,00» заменить цифрами «294 598 700,00»;

цифры «737 193 262,70» заменить цифрами «797 193 262,70»;

цифры «19 904 000,00» заменить цифрами «79 904 000,00»;

цифры «2 039 466 497,36» заменить цифрами «6 537 038 448,23»;

в абзаце двадцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 2 563 512 164,20 руб.;

2022 год – 1 929 419 786,67 руб.;

2023 год – 4 640 000,00 руб.»;

- в разделе 6:

после абзаца сто тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«20. Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение показателей и результатов федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»».

Целевой индикатор: количество созданных «умных» спортивных площадок (единиц).

Значение целевого индикатора определяется как количество созданных «умных» спортивных площадок.

Источник данных для расчета целевого индикатора – информация Минспорта Омской области.»;

в абзаце сто восемьдесят пятом цифры «315 102 041,00» заменить цифрами «315 102 040,82»;

- в разделе 7:

цифры «21 912 094 673,48» заменить цифрами «22 448 639 940,35»;

цифры «6 252 434 218,00» заменить цифрами «6 352 434 218,00»;

цифры «6 787 359 902,39» заменить цифрами «6 955 260 269,26»;

цифры «3 195 108 048,50» заменить цифрами «3 503 752 948,50»;

цифры «254 598 700,00» заменить цифрами «294 598 700,00»;

цифры «737 193 262,70» заменить цифрами «797 193 262,70»;

цифры «19 904 000,00» заменить цифрами «79 904 000,00»;

цифры «2 039 466 497,36» заменить цифрами «6 537 038 448,23»;

в абзаце двадцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 2 563 512 164,20 руб.;

2022 год – 1 929 419 786,67 руб.;

2023 год – 4 640 000,00 руб.»;

в абзаце двадцать восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«- многофункционального спортивного комплекса «Арена» в объеме 11 327 440 000,00 руб., в том числе в 2020 году – 3 769 432 284,21 руб., в 2021 году – 5 474 165 640,00 руб., в 2022 году – 2083 842 075,79 руб.;

- спортивного комплекса с плавательным бассейном, г. Омск, микрорайон «Московка-2» в объеме 315 102 040,82 руб., в том числе в 2021 году – 5 965 000,00 руб., в 2022 году – 279 894 591,84 руб., в 2023 году – 29 242 448,98 руб.»;

- в разделе 10:

абзац девяносто седьмой изложить в следующей редакции:

« $C_i = \Pi_i \times R$, где:»;

абзац сотый исключить;

после абзаца сто четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Если $C_0/P_0 < 1$, то $R = C_0/P_0$, если $C_0/P_0 \geq 1$, то $R = 1$.»;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

цифры «4 869 647 539,46» заменить цифрами «5 065 045 664,26»;

цифры «465 900 103,92» заменить цифрами «449 748 237,72»;

цифры «198 474 398,00» заменить цифрами «410 024 389,00»;

абзац тринадцатый дополнить точкой;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 7 461 504,07 руб., в том числе:

2021 год – 6 646 086,70 руб.;

2022 год – 815 417,37 руб.»;

- в разделе 6:

абзац девяносто шестой изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4. Организация проезда детей, в том числе в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Орленок» (г. Туапсе) (далее – ВДЦ «Орленок»), федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Океан» (г. Владивосток) (далее – ВДЦ «Океан»), международный детский центр «Артек» (далее – МДЦ «Артек») и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Смена» (далее – ВДЦ «Смена»).»;

после абзаца девяносто восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Значение целевого индикатора начиная с 2022 года определяется как отношение количества детей, направленных для участия в тематических сменах, в том числе в ВДЦ «Орленок», ВДЦ «Океан», МДЦ «Артек» и ВДЦ «Смена», к общей численности детей, предусмотренной выделенной Омской области квотой (процентов).»;

в абзацах сто тридцать восьмом, сто сороковом слово «автономного» заменить словом «бюджетного»;

после абзаца сто пятьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 12. Обеспечение деятельности бюджетного учреждения Омской области «Детский оздоровительный лагерь «Березка».

Целевой индикатор: степень выполнения плановых параметров, установленных государственным заданием для учреждения на соответствующий финансовый год (процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение количества койко-мест для отдыха детей и молодежи бюджетного учреждения Омской области «Детский оздоровительный лагерь «Березка» со статусом учета «в эксплуатации» к общему количеству койко-мест для отдыха детей и молодежи бюджетного учреждения Омской области «Детский оздоровительный лагерь «Березка» (процентов).

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.»;

- в разделе 7:

цифры «4 869 647 539,46» заменить цифрами «5 065 045 664,26»;

цифры «465 900 103,92» заменить цифрами «449 748 237,72»;

цифры «198 474 398,00» заменить цифрами «410 024 389,00»;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 7 461 504,07 руб., в том числе:

2021 год – 6 646 086,70 руб.;

2022 год – 815 417,37 руб.»;

б) приложение № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



Д.В. Ушаков

